
 

 

   
 
 
 
 
 
 

 

 

Įžanga 

Edukacinės misijos "Vartotojo portretas - vandens pakrančių tyrinėjimai" 
vedantysis Giedrius Bučas – bendruomeninių dirbtuvių „Kūrybos kampas 360°“ įkūrėjas, VšĮ 
„Už švarią Lietuvą“ vadovas, Pokyčių lyderis, visuomenininkas, socialinis verslininkas, 2020 
metų darnos žygio pėsčiomis aplink mūsų šalį „Už švarią Lietuvą!“ iniciatorius, 
bendruomenės kūrybos namų K.I.N.A.S. „Panemunė“ bendraįkūrėjas, gamtosauginės 
Prezidento V. Adamkaus premijos laureatas.  

Giedriaus vizija darnus ir švarus pasaulis. Švarus visomis prasmėmis. 
Giedrius dalinasi savo patirtimi bei įžvalgomis su visais besidominčiais darniu 
vartojimu ir tvarumu, ir teigia, kad ypač įdomios diskusijos būna su vaikais, jaunimu 
bei šeimomis. Jis sako: „Visuomenei būtina iš esmės pakeisti savo mąstymą 
tvarumo ir vartojimo klausimais, privalome suprasti, kad kiekvienas AŠ esame 
atsakingas už tai, kokią planetą paliksime ateities kartoms. Visa savo esybe 
pradėkime ieškoti būdų kaip gyventi darnoje - keisdami savo įpročius, grįždami prie 
esminių vertybių, keisime mus supančią aplinką.“ 

Kas vyksta misijos metu? 

Kartu su misijos dalyviais tyrinėjamos vandens pakrantes (upės, ežero, 
tvenkinio, jūros ir pan.) ir renkamos „pamestos“ šiukšlės. Dažnai žmonės sako, kad tai tik 
šiukšlės, tačiau jose slypi kur kas įdomesni dalykai. Šiukšlės tai mūsų vartojimo pasekmė, 
dažniausiai perteklinio vartojimo, jos  kaip lakmuso popierėlis parodo mūsų gyvenimo 
būdą, o dažnai net ir prasmę.  Kūrybingumo dėka mes galime iš jų "sudėlioti" vartotojo 
portretą. Atliekų, o dažnai antrinių žaliavų antrinis (meninis) panaudojimas tai stiprus 
kūrybinis ugdymas. Išrūšiavus rastas šiukšles, dėliojamas vartotojo portretas - instaliacija. 
Instaliacijos sudėtingumas priklauso nuo dalyvių amžiaus grupės. Galima dėlioti abstrakciją, 
koliažą ar tūrinę formą, žaidžiant spalvomis, medžiagiškumu ar daiktų formomis. Tai 
netradicinė meno forma skatinanti netradicinį kūrybinį mąstymą ir empatiją mus supančiai 
aplinkai. 

Tyrinėjant diskutuojame aplinkos apsaugos, ekologijos temomis, dalinamės 
darnaus vartojimo ir ekologiško gyvenimo būdo patirtimi.  Misija trunka 2-3 val., o po 
tyrinėjimų ir instaliacijos sudėliojimo, visos atliekos surūšiuojamos ir paruošiamos 
utilizavimui. Diskusijoje paliečiame šių dienų aktualijas ir problematiką, pasaulines 
problemas, analizuojame kokias vertybes mes puoselėjame, o svarbiausia ieškome būdų 
kaip šias problemas mes galime spręsti ir kas už tai atsakingas. Tiesa viena – atsakingas esu 
AŠ. Koks tas mano AŠ – griovėjas ar kūrėjas?  

 



 

 

   
 
 
 
 
 
 

 

Ir dar viena svarbi žinutė – „Jūra parsideda čia!”.  Šia žinute misijos dalyviai 
supažindinami apie Baltijos jūros užterštumą, taršos atsiradimo priežastis ir kaip kiekvienas 
mes galime tai sumažinti. 

Dalyviai: 

Sužinos 5 pagrindinius darnaus vartojimo principus 
Sužinos tikrąsias Baltijos jūros užterštumo priežastis 

Supras antrinių žaliavų panaudojimo filosofiją 
Įgaus antrinių žaliavų rūšiavimo įgūdžių 
Ugdys empatiją mus supančiai aplinkai 
Supras manojo didžiojo AŠ galimybes 

 

Kas gali dalyvauti misijoje? 

Dalyvauti gali įvairaus amžiaus ir profesijos žmonės – vaikų darželių 
auklėtiniai, mokiniai, studentai, šeimos, darbo kolektyvai, bendruomenės ir visi kiti norintys 
įdomiai ir kūrybingai praleisti laiką. Kad darbas būtų patogus ir efektyvus, 
rekomenduojamas dalyvių skaičius ne daugiau kaip 30-40 žmonių. Vedant vaikų grupę 
reikėtų įvertinti vaikų susidomėjimą ir sugebėjimą dirbti individualiai. Jeigu vaikai 
darželinio amžiaus ar žmonės turintys specialiųjų poreikių, tuomet jiems reikia 
pagalbininkų, kurie padėtų vykdyti misiją. Mūsų užduotis kuo efektyviau pravesti 
užsiėmimą, todėl tikimės tėvų ir pedagogų pagalbos dirbant su aktyviais vaikais, ypač su 
didesnėmis grupėmis. 

Kainos 

Ikimokyklinio amžiaus vaikams 5€, mokyklinio amžiaus vaikams 7€, suaugusiems 9€. 
Nepriklausomai nuo grupės dydžio vienos sesijos minimalus mokestis 150€. Atvykimas iki 
jūsų vietos + transporto išlaidos 0,40€/km. Savaitgaliai ir šventinės dienos. +50€. Kainos 
nurodytos be PVM. 

 

Dalyvaudami misijoje prisidedate prie 2024 m. ekspedicijos  

„Išsaugokime Baltiją!”  

Ačiū!  

 

Pagarbiai 

Vadovas Giedrius Bučas 



 

 

   
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


